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De Konservative også stadig presser meget på 
for og har gjort det historisk, og som der i Ven- 
stres rækker er større og større forståelse for -  
vil der altså kunne komme den situation, at man 
om 1 år reelt diskuterer amternes nedlæggelse, 
samtidig med at man i den samme periode og 
den efterfølgende periode, altså 2004, er i gang 
med at implementere nedlæggelse af små syge- 
huse. 

For den enkelte borger ude i de områder, 
hvor alt det her sker, virker det jo fuldstændig 
absurd, at man ikke siger: Jamen de, der nu skal 
forvalte sygehusopgaven, er også dem, der skal 
vurdere, hvad det er for en struktur, vi vil have. 
Og hvis det, som vi ønsker det, i givet fald bliver 
en sygehusstyrelse med direkte ansvar over for 
Folketinget, er det jo her, man bl.a. diskuterer 
den slags. 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Man kunne jo spørge hr. Kristian Thulesen Dahl, 
om en central sygehusstyrelse ville tage mere 
hensyn til lokale forhold. Man kan tage Århus 
Amt, og man kan tage andre amter, der er inde i 
en debat om netop balancen mellem nærhed og 
kvalitet. Sygehusstrukturkommissionen kom- 
mer jo med sit bud, men indtil da mener jeg, at 
borgerne er tjent med, at der fortsat sker en ud- 
vikling i det danske sygehusvæsen, og jeg vil 
gerne medvirke til, at der er mulighed for det. 

Lad mig sige til hr. Thomas Adelskov, at der 
er jo indgået en aftale, og det er sådan, at jeg me- 
ner, at aftaler skal overholdes. Det er det ud- 
gangspunkt, jeg har i mit politiske virke, og der- 
for er det jo op til Vestsjællands Amt at få indret- 
tet det således, at man også i Vestsjællands Amt 
opnår en balance mellem nærhed og kvalitet. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Svaret var, at man ikke skal standse en udvik- 
ling, men jeg tror altså; at de borgere, der bor i 
de områder, hvor man nedlægger sygehuse, hø- 
rer det sådan, at man ikke skal stoppe en afvik- 
ling. Det er jo forskellen, og det er jo så fatalt, at 
man gør det, samtidig med at man siger, at 
Strukturkommissionen skal arbejde uden noget 
fast slutresultat. Det vil sige, at muligheden kan 
være, at amterne skal nedlægges og slet ikke 
have sygehusopgaven længere. 

Så er spørgsmålet videre: Ville en diskussion 
her i Folketinget om centralt ansvar sikre nær- 
hed? Ja, det tror jeg da i allerhøjeste grad, hvis 

vel at mærke de partier, der påstår at gå ind for 
det, også vil støtte et forslag, der går ud på det 
samme. Det er klart, at i dag får vi afsløret, hvad 
det er for nogle partier, der vil tage konsekven- 
sen af deres egne ord i forbindelse med behand- 
lingen af forslaget her, for sandheden er jo, at 
hvis man støtter det fremsatte beslutningsfor- 
slag, støtter man også, at regeringen får en bun- 
den opgave, nemlig at skulle forhandle med 
Amtsrådsforeningen og HUR om fastholdelsen 
af en struktur, der også sikrer nærhed. Det er jo 
konsekvensen af, at man støtter beslutningsfor- 
slaget, som det ligger her. 

Kl. 14.50 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Jeg kan godt forstå, at hr. Hans Andersen og 
Venstre vil stemme imod forslaget her, for det er 
jo et af de forslag, som endnu en gang kommer 
dumpende fra Dansk Folkeparti, hvor man ikke 
har pengene med og taler med to tunger. På den 
ene side vil man nu bevare de små sygehuse, 
men på den anden side stemmer man jo for at 
nedlægge små sygehuse i Vestsjællands Amt, 
fordi skatteforhøjelsen bliver taget fra amtet, og 
man dermed straffer det og tvinger det ud i en 
lukning af i hvert fald nogle af de fire sygehuse, 
som i en længere periode har været lukningstru- 
ede. 

Selv om hr. Hans Andersen før fik en lejlig- 
hed af regeringens automatiske støtteparti til at 
besvare mit spørgsmål, vil jeg sådan set godt 
prøve at gentage det: Er det ikke rigtigt, at når 
det er amterne, som skal drive de små sygehuse, 
bør de også have muligheden for at drive dem? 
En af de muligheder, lovgivningen har åbnet op 
for, er, at amterne suverænt udskriver og selv 
træffer beslutning om at udskrive skatten, og er 
det så ikke forkert, at man nu griber ind i det lo- 
kale selvstyre og sammen med Dansk Folkeparti 
tvinger Vestsjællands Amt til lukning af små sy- 
gehuse? 

(Kort bemærkning). 
Tove Videbæk (KRF): 
Nu har hr. Thomas Adelskov jo talt lidt om Vest- 
sjællands Amt, men jeg vil gerne stille hr. Hans 
Andersen et spørgsmål vedrørende hr. Hans 
Andersens eget amt, Frederiksborg Amt: Nu hø- 
rer vi Dansk Folkeparti tale meget varmt for de 
små sygehuse osv., men er det ikke sådan, at 
Dansk Folkeparti i Frederiksborg Amt har stemt 


